[image: C:\Users\TI\Desktop\timbre 1.png]
 GABINETE DO VEREADOR MARIANO BARROS
[bookmark: _Hlk12432529]

REQUERIMENTO Nº     /2021

Requeiro a Mesa, após ouvido o Plenário, na forma Regimental, que seja solicitado ao Exmo. Senhor Prefeito, Marcones Sá, ao Secretário de Obras Sr. Michael Kenneth que sejam feitos os devidos reparos no acesso das ruas Cabo João Vieira de Mairins, Travessa João Vieira de Mairins, Rua dos Lírios e Rua das Acácias.

JUSTIFICATIVA

Este requerimento se faz importante, pois as ruas citadas passaram quatro anos sem nenhum tipo de reparo, sendo vias de acesso importantes para todos os moradores do Bairro Novo Everest como também para o loteamento Asa Branca, as ruas ainda são de terra e sofreram com os efeitos climáticos fazendo com que necessitem de constante manutenção, o que não aconteceu nos últimos quatro anos, trazendo preocupação e desconforto aos moradores.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação da indicação.

Salgueiro, 05 de julho de 2021
                                            Atenciosamente,

[image: Texto

Descrição gerada automaticamente]

[image: Campo gramado com cerca ao fundo

Descrição gerada automaticamente com confiança média]
______________________________________________________________________________________________________________________________
PRAÇA PROFESSOR URBANO GOMES DE SÁ N.º 14 , SANTO ANTÔNIO – CEP 56.000-000, SALGUEIRO – PERNAMBUCO
FONES (87)3871-0870 / 3871-2794 - OUVIDORIA: 0800 281 3230 – WWW.SALGUEIRO.PE.LEG.BR
image1.png
L c%iﬁ / i: —
0 BARROS — PDT

Vereador

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.png
.‘.

<o, CAMARA MUNICIPAL DE

\ SALGUEIRO

CASA EPITACIO ALENCAR
0 (ulure de municipie pabba pe'v aqui.